______________________________________________________________________________________
 (019)3891-9780     Av. Marechal Castelo Branco, n° 30 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-060 1

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

        DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01, de 2020

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA, PROVA DE APTIDÃO FÍSICA E PROVA DE
TÍTULOS

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal

de Mogi Guaçu, após relatório da Empresa IUDS – Instituto Universal de Desenvolvimento Social, TORNA PÚBLICO,
aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 01 de 2020, as seguintes decisões:

I – DECLARAR após a aplicação das Provas Prática, a lista de Aprovação/Classificação para os empregos de

Cozinheiro/Merendeiro (Exclusivo para Chácara Alvorada), Cozinheiro/Merendeiro (Exclusivo para Martinho
Prado), Escriturário  e Monitor de Informática, anexada a este Edital, onde foram considerados APROVADOS na
Prova Prática, os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50,0 (cinquenta) pontos desta prova como
previsto pelo Edital Nº 001, de 2020.

II – DECLARAR após a aplicação das Provas de Aptidão Física, a lista de Aprovação/Classificação para o

emprego de Auxiliar de Serviços Operacionais (Exclusivo para Martinho Prado), Auxiliar de Serviços Operacionais
(Exclusivo para Zona Urbana), Coletor de Lixo e Sepultador, anexada a este Edital, onde foram considerados
APROVADOS na Prova Aptidão Física, os candidatos que obtiveram a nota igual ou superior a 25,0 (vinte e cinco)
pontos na média aritmética das notas dos 3 testes aplicados desta prova como previsto pelo Edital Nº 001, de 2020.

II.1 – INFORMAR que na lista dos aprovados estão as marcas alcançadas pelos candidatos para cada

teste da Prova de Aptidão Física e são representadas por números da seguinte forma:
1 - Flexão de Braços.
2 - Abdominal.
3 - Corrida de 50 Metros.

III – DECLARAR após a análise dos documentos apresentados pelos candidatos, de acordo com as instruções

contidas no Capítulo XI do Edital Nº 01 de 2020, para os empregos de Administrador de Centro de Educação
Infantil, Coordenador Pedagógico, Fiscal Tributário, Procurador Municipal, Professor de Educação Básica II –
(Especialidade em Artes, em geral) e Professor de Educação Especial, a Classificação da Prova de Títulos, anexada a
este Edital.

III.1 – INFORMAR:

1 - Os candidatos que não entregaram documentos não estão eliminados do Concurso Público, mas

receberam nota 0,0 (zero) nesta prova.
2 - Os documentos entregues que não obtiveram pontos foram representados pela nota “0” (zero).
3 - A quantidade de documentos entregues está relacionada nas colunas de suas respectivas alíneas.

IV – INFORMAR que todas as listas de Aprovação e/ou Classificação e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I e II, deste Edital, e serão afixadas no Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura, à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 30 – Morro do Ouro, Mogi  Guaçu/SP e também
publicadas nos sites www.iuds.org.br e www.mogiguacu.sp.gov.br.

V – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, via acesso

diretamente pela internet ao IUDS – Instituto Universal de Desenvolvimento Social, no site www.iuds.org.br.

http://www.iuds.org.br/

______________________________________________________________________________________
 (019)3891-9780     Av. Marechal Castelo Branco, n° 30 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-060 2

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

        DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 25 de outubro de 2021.

KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS